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Kl. 11:29 
(Ordfører) . 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak til udenrigs- 
ministeren. Jeg synes, ministeren holdt en god 
tale, og jeg. er meget enig med ministeren i, hvad 
han sagde til indledning. Jeg kan med det sam- 
me meddele, at Det Radikale Venstre kan stem- ' 
me for hr. Michael Aastrup Jensens forslag til 
vedtagelse, og at vi.stemmer imod hr. Morten 
Messerschmidts forslag til vedtagelse, bl.a. fordi 
det her så skarpt siges, at det var en fejl at udvi- 
de EU med Bulgarien og Rumænien. Det er jeg 
slet ikke enig i. 

Det Radikale Venstre er grundlæggende enig 
i hele udvidelsestanken. Vi mener, at det er en 
rigtig og en stor idé, at hele Europa, alle landene 
i Europa, bindes sammen i forpligtende samar- 
bejde. Det er det bédste for Europas fremtid, og 
derfor er det heller ikke vores opfattelse, at vi, 
har set den sidste udvidelse af EU. Der kommer 
flere. , < 

Det var helt klart, da EU blev udvidet med 
Bulgarien og Rumænien^ at der var særlige pro- 
blemèr knyttet,til denne udvidelse. Derfor blev 
der også introduceret samarbejds- og verifikati- 
onsmekanismer, og EU har jo mulighed for at 
træffe passende foranstaltninger over for Bulga- 
rien og Rumænien. Den mulighed eksisterer og 
skal i givet fald benyttes. Problemerne er især 
knyttet til samarbejdet internt på det retlige om- 
råde og til korruption og organiseret kriminali- 
tet i de pågældende lande. Selv om der er opnå- 
et visse fremskridt, er de for beskedne. Der er 
behov for yderligere fremskridt, og der er brug 
for et konstant pres fra EU, og Kommissionens 
side over for Bulgarien og Rumænien for at rette 
op på de store svagheder, der er i disse lande på 
områder som korruption, organiseret kriminali- 
tet og kvalitet i domstolene. , ; , . 

Netop nu oplever Bulgarien og Rumænien og 
i øvrigt en række andre lande i Central- og Øst- 
europa et meget betydeligt økonomisk tilbage- 
slag. Den internationale finans- og økonomikri- 
se rammer hårdt i Østeuropa, og det vil uden 
tvivl være sådan, at man fra det internationale 
samfunds side bliver nødt til også at understøtte 
disse lande i en meget svær tid. Der er for nylig 
lavet en særlig hjælpepakke for:Rumænien. Det 
er Den Internationale Valutafond, Den Europæi- . . 
ske Bank for Genopbygning og Udvikling og 
Verdensbanken, der er blevet enige om at yde en 
særlig indsats over for Rumænien, for at de kan 
komme igennem deres vanskeligheder, og noget 

tilsvarende må forudses også vil ske i forhold til 
Bulgarien. Vi skal ikke vende ryggen til vores 

" nye medlemslande, Bulgarien og Rumænien, vi 
vil under tilbageslaget her også have en forplig- 
telse til at hjælpe dem bedst muligt igennem 
vanskelighederne. ; . f 

Så bare én bemærkning til'sidst: Medlemska- . 
bet af EU er disse landes bedste mulighed for at 
skabe en bedre tilværelse for deres egen befolk- 
ning. 

Kl. 11:33 
Formanden: 
Der er én kort bemærkning fra hr. Morten Mes- 
serschmidt. 

I , Kl. 11:33 ' 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu vil hr. Helveg Petersen jo bemærke, at det 
forslag til vedtagelse, jeg har fremsat, ikke siger 
noget om, hvorvidt de to lande på noget tids- 
punkt skulle have været medlemmer, men kun 
forholder sig til det tidspunkt, hvor de :så rent 
faktisk blev medlem. Og derfor vil jeg gerne ; 
høre hr. Helveg Petersen, om han ikke er enig V 
i, at både Bulgarien og Rumænien er kommet 
for tidligt med -  at man simpelt hén burde have 
sagt, at de på grund af alle de problemer, som 
vi jo på det tidspunkt vidste der'var i forhold 
til korruption, i forhold til kriminalitet, mafiaens 
dominerende position og den i øvrigt manglen- 
de vilje til at gøre noget ved problemerne, som 
vi jo vidste og kendte til i 2007, simpelthen ikke 
var klar til at komme med. 

Ville det ikke have været det rigtigste -  set 
i bagklogskabens klare lys -  at man havde sagt, 
både af hensyn til at de havde en gulerod, der 
gjorde, at de fortsat reformerede og løste de pro- , 
blemer, og sandelig også, af hensyn til vores egne 
borgeres sikkerhed, at så må vi udskyde den be- 
slutning? : 

. > ; Kl. 11:34 
Formanden: 
Ordføreren. 

.... < , Kl. 11:34 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Svaret er n e j .  :  홢 , 

, . , Kl. 11:34 . 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

홢 Kl. 11:34 
Morten Messerschmidt (DF): 
Skal det forstås på den måde, at Det Radikale ; 
Venstre mener, at det simpelt hen er noget, vi 
også må tage med ved fremtidige udvidelser, at 
vi altså må tage den ganske omfattende handel 


